

**FO Ejendomme A/S**  
Bispevej 2  
2400 København NV  
CVR-nr. 26246059

**Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 2. april 2019

**Dirigent**

---

Navn: Anders Lemvig

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

## Virksomhedsoplysninger

**Virksomhed**

FO Ejendomme A/S  
Bispevej 2  
2400 København NV

CVR-nr. 26246059  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

**Bestyrelse**

Ino Abraham Dimsits, formand  
Jakob Reddersen  
Anders Lemvig

**Direktion**

Anders Lemvig, direktør

**Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at erhverve, eje og drive grunde og ejendomme i Øresundsregionen på kommercielt grundlag.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et overskud på 65.398 t.kr. mod et overskud i 2017 på 25.360 t.kr. Resultatet er positivt påvirket af dagsværdireguleringer på investeringsejendomme på i alt 74.168 t.kr. Driftsresultatet er således positivt før dagsværdireguleringer samt skatteeffekt heraf.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagværdi, som pr. balancedagen udgør 803,3 mio. kr. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede pengestrømme samt fastsatte diskonteringsfaktorer, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Diskonteringsfaktorerne er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme inklusive forventet inflation. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, og en forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,50%-point vil reducere den samlede dagværdi med 48,78 mio. kr., jf. omtale heraf i regnskabets note 5.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Nettoomsætning		31.945.299	27.099.196
Andre eksterne omkostninger		(3.663.252)	(2.559.640)
Ejendomsomkostninger		<u>(12.403.677)</u>	<u>(28.781.761)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>15.878.370</b>	<b>(4.242.205)</b>
Personaleomkostninger	1	(3.189.136)	(2.673.587)
Af- og nedskrivninger		<u>(204.162)</u>	<u>(181.912)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>12.485.072</b>	<b>(7.097.704)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(27.894)	2.277.806
Indtægter af andre kapitalandele		(49.156)	0
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		178.067	7.618
Andre finansielle indtægter	2	499.580	3.396.942
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(324.817)	0
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(3.194.757)</u>	<u>(4.488.240)</u>
<b>Resultat før dagsværdireguleringer og skat</b>		<b>9.566.095</b>	<b>(5.903.578)</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>74.167.532</u>	<u>42.267.911</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>83.733.627</b>	<b>36.364.333</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(18.335.161)</u>	<u>(11.004.574)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>65.398.466</b>	<b>25.359.759</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(27.894)	2.277.806
Overført resultat		<u>65.426.360</u>	<u>23.081.953</u>
		<b>65.398.466</b>	<b>25.359.759</b>



## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Investeringsejendomme		807.130.000	459.288.184
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		385.506	589.669
Materielle anlægsaktiver under udførelse		4.796.011	162.773.212
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>812.311.517</u></b>	<b><u>622.651.065</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		8.772.390	8.650.284
Andre værdipapirer og kapitalandele		227.755	276.911
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>9.000.145</u></b>	<b><u>8.927.195</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>821.311.662</u></b>	<b><u>631.578.260</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		541.187	1.698.288
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.054.484	384.963
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	14.163.931
Tilgodehavende selskabsskat		934.869	509.143
Andre tilgodehavender		250.800	5.368.112
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>25.781.340</u></b>	<b><u>22.124.437</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>151.620</u></b>	<b><u>6.815.337</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>25.932.960</u></b>	<b><u>28.939.774</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>847.244.622</u></b>	<b><u>660.518.034</u></b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.122.390	8.150.284
Øvrige lovpligtige reserver		1.255.650	1.255.650
Overført overskud eller underskud		223.792.269	158.365.909
<b>Egenkapital</b>		<b><u>234.670.309</u></b>	<b><u>169.271.843</u></b>
Udskudt skat	7	49.611.218	30.650.368
Andre hensatte forpligtelser		12.857.155	25.889.348
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>62.468.373</u></b>	<b><u>56.539.716</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		391.866.012	258.829.902
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>391.866.012</u></b>	<b><u>258.829.902</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	4.205.336	2.985.651
Bankgæld		81.881.811	83.343.031
Deposita		7.988.601	6.372.633
Modtagne forudbetalinger fra lejere		7.143.706	5.246.920
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.166.943	26.852.056
Gæld til tilknyttede virksomheder		33.364.945	0
Gæld til associerede virksomheder		0	49.788.740
Anden gæld		2.488.586	1.287.542
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>158.239.928</u></b>	<b><u>175.876.573</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>550.105.940</u></b>	<b><u>434.706.475</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>847.244.622</u></b>	<b><u>660.518.034</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Øvrige lovpligtige reserver kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	1.500.000	8.150.284	1.255.650	158.365.909
Årets resultat	0	(27.894)	0	65.426.360
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.500.000</b>	<b>8.122.390</b>	<b>1.255.650</b>	<b>223.792.269</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				169.271.843
Årets resultat				65.398.466
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>234.670.309</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.697.178	1.941.713
Pensioner	332.078	484.056
Andre omkostninger til social sikring	25.667	149.952
Andre personaleomkostninger	134.213	97.866
	<b>3.189.136</b>	<b>2.673.587</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>6</b>	<b>9</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	397.945	411.242
Udbytte	29.002	22.074
Renteindtægter i øvrigt	17.071	28.299
Kursgevinst	55.561	2.657.427
Øvrige finansielle indtægter	0	277.900
	<b>499.579</b>	<b>3.396.942</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	855.795	806.280
Renteomkostninger i øvrigt	2.069.733	3.671.223
Kurstab	136.897	0
Øvrige finansielle omkostninger	132.332	10.737
	<b>3.194.757</b>	<b>4.488.240</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(636.596)	0
Ændring af udskudt skat	18.960.850	7.458.602
Regulering vedrørende tidligere år	10.907	3.545.972
	<b>18.335.161</b>	<b>11.004.574</b>

## Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	312.578.380	3.125.789	146.773.212
Overførsler	255.177.316	140.322	(255.177.316)
Tilgange	9.996.968	0	113.200.115
Afgange	(8.096.019)	(96.275)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>569.656.645</b>	<b>3.169.836</b>	<b>4.796.011</b>
Opskrivninger primo	0	0	16.000.000
Overførsler	0	0	(16.000.000)
Årets opskrivninger	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(2.536.120)	0
Overførsler	0	(140.322)	0
Årets afskrivninger	0	(204.163)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	96.275	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(2.784.330)</b>	<b>0</b>
Dagsværdireguleringer primo	146.709.804	0	0
Overførsler	16.000.000	0	0
Årets dagsværdireguleringer	74.167.532	0	0
Tilbageførsel ved afgang	596.019	0	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>237.473.355</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>807.130.000</b>	<b>385.506</b>	<b>4.796.011</b>
Indregnede renter	<b>2.923.117</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Selskabet ejer 1 erhvervsejendom og 7 boligejendomme. Ejendommene er beliggende i Nordsjælland i henholdsvis Hillerød og Fredensborg.

Ejendommene udgør i alt 39.595 m<sup>2</sup>, og er 97% udlejet til en gennemsnitlig årlig leje på 1.018 kr./m<sup>2</sup>.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af dels den afkastbaserede model samt DCF-modellen.

Der er anvendt et afkastkrav på mellem 4,25% og 7,00% (4,50% og 5,50% sidste år)

Diskonteringsfaktoren er afkastkravet tillagt en inflation, som generelt er fastsat til 2,00%. En forøgelse af afkastkravet med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 48,78 mio. kr.

Ejendommene er værdiansat til 20.287 kr./m<sup>2</sup>.

Der har været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.</b>		
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	500.000	68.902		
Tilgange	150.000	0		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>650.000</b>	<b>68.902</b>		
Opskrivninger primo	8.150.284	208.009		
Andel af årets resultat	(27.894)	(49.156)		
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>8.122.390</b>	<b>158.853</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.772.390</b>	<b>227.755</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>	
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:				
FO Lærkeparken A/S	København	A/S	100,0	
FO Biblioteksparken ApS	København	ApS	100,0	
FO Biblioteksbygningen ApS	København	ApS	100,0	
FO Stenslettehus ApS	København	ApS	100,0	
		<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>	
<b>7. Udskudt skat</b>				
Materielle anlægsaktiver		61.635.895	37.542.986	
Hensatte forpligtelser		0	(5.695.656)	
Gældsforpligtelser		459.742	192.630	
Fremførbare skattemæssige underskud		(12.010.083)	(1.176.902)	
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle		(474.336)	(212.690)	
		<b>49.611.218</b>	<b>30.650.368</b>	
	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>8. Langfristede Gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	4.205.336	2.985.651	391.866.012	375.130.202
	<b>4.205.336</b>	<b>2.985.651</b>	<b>391.866.012</b>	<b>375.130.202</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	871.267	321.855
	<b>871.267</b>	<b>321.855</b>

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med AKF Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritets- og bankgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for prioritetsgæld er deponeret realkreditpantebreve nom. 399.570 t.kr. i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 193.400 t.kr. i ejendomme. Heraf er nom. 18.400 t.kr. pantsat som sikkerhed for AKF Holding A/S' forpligtelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 803.258 t.kr.
